NOPOLITANA APPELLANDA.

PIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Ceu pastor, de ovium grege magnopere sollicitus, si hic sit crebrior,
non uni tantum custodi illum committit, sed pluribus, quo aptius et neces-
sitatibus pareant quibus oves aguntur, et eas ab instantibus hostibus de-
fendant ; ita et Nos, sacrae fidelium omnium universitatis magister, qui
sunt oves Christi, cum aliqua Ecclesia peramplior evadit nec potest
frequens populus apte ab uno eodemque Episcopo regi, eandem partimur
ac pluribus rectoribus tradimus. Cum igitur venerabilis Prater 1oannes
Alanus Maria Du Noday, Episcopus Portus Nationalis, ab hac Aposto-
lica Sede postulaverit ut, diviso suae dioecesis territorio, nova praela-
tura «nullius dioecesis» erigeretur : ex hoc enim ei populo magnifica sive
fidel christianae sive sincerae religionis incrementa haberi posse; Nos
quibus omnia consilia probantur ex quibus spes affulgeat rem divinam
augeri; post auditum Nostrum Administrum apud Rempublicam Bra-
silianam, consiliumgque exquisitum a venerabilibus Fratribus Nostris

17 - ACTA, vol. XXII, ii. S — 21-5-1955.
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S. R. E. Cardinalibus Negotiis Consistorialibus praepositis; re attente
considerata consensuque suppleto eorum quos hoc negotium contingat,
de apostolica Nostra potestate, haec quae sequuntur decernimus et iu-
bemus. A dioecesi Portus Nationalis id territorii distrahimus quod ci-
vilia municipia, apud vulgus Tocantinopolis, Itaguatins, Araguatins,
Filadelfia, et Babaculandia cognominata, continet. Ex qua regione
iisdem limitibus ac eadem oppida, quae descripsimus, terminata, novam
praelaturam nullius dioecesis efficimus, Tocantinopolitamim appellandam.
Cuius Ecclesiae Sedes eiusque Praelati domicilium in urbe Tocantino-
poli erunt; cathedram vero docendae pro suo munere veritatis colloca-
nt sacrorum Antistes in templo Beatae Mariae Virginis a Consolatione,
quod prael aticiae aedis dignitate condecoramus. Sive érgo templum hoc,
sive Praesul cui contigerit praelatura regenda et gubernanda, omnibus
iuribus, honoribus, privilegiis fruentur quae a iure iis conceduntur;
ipsius vero Praelati etiam oneribus tenebuntur, quae solent ceteros eius-
modi Ecclesiarum rectores gravare et obligare. Nova praelatura Tocan-
tinopolitana metropolitanae archidioecesi Goiasensi suffraganea erit;
item erit eius Praesul Ordinarius eiusdem metropolitanae Sedis sacro-
rum Antistiti obnoxius. De iis paterne solliciti, quos adorandum Spi-
ritus Sancti numen ad sacerdotalia munia vocaverit, iubemus ut quam
primum talibus excipiendis pueris in eadem Ecclesia seminarium con-
datur saltem e einen tarium, iuxta normas et leges tum luris communis
tum a S. Congregatione de Seminariis et studiorum Universitatibus
latas. E quorum iuvenum numero lectissimi quique deligantur, iique
Romam mittantur philosophia ac theologia rite imbuendi in pontificio
collegio Piano Brasiliano. Mensam praelaturam, quam vocant, ea bona
constituent quae vel Curiae obvenient, vel fideles christiani ultro offe
rent, vel denique novae Ecclesiae accédent ex divisione bonorum dioecesis
Portus Nationalis propriorum, iuxta canonem 1500 Codicis luris Cano-
nici. Quod ad clericos attinet, praecipimus ut cum erectio praelaturae
facta fuerit, ii clerici qui in eius territorio legitimum domicilium ha
beant, iidem Tocantinopolitanae Sedi censeantur adscripti. Regimen et
administratio huius praelaturae « nullius dioecesis)), itemque electio Vi-
carii, Sede vacante, iuracleri et populi eorundemque onera, haec omnia
et his similia luris Canonici praescriptis omnino regantur. Monemus
insuper ut acta et documenta quae ad novam Tocantinopolitanam prae-
laturam respiciant, quam primum a Curia Portus Nationalis ad Cu-
riam hanc mittantur, ibidem in tabulario religiose servanda. Ad haec
omnia perficienda venerabilem Fratrem Armandum Lombardi depu-
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tamus, Archiepiscopum titulo Caesariensem Philippi et in Republica
Brasiliana Apostolicum Nuntium, cui omnia iura et potestates agendae
rei tribuimus, cuilibet deleganda, si opus fuerit, dummodo in ecclesia-
stica dignitate constituto. Curabit idem venerabilis Frater ut peracti
negotii documenta exarentur, quorum sincera exempla ad S. Congre-
gationem Consistorialem quam cito mittantur. Quod si eo tempore quo
canonica erectio huius praelaturae facienda erit, alius eidem Nuntiatu-
rae Apostolicae praeerit, huic, ut par est, easdem potestates facimus
idemque onus imponimus.